



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2023 г.

№ 162-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 372-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 372-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по расчёту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских поселений Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;
- 2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;
- 3) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по расчёту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских поселений Ульяновской области:
 - а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;
 - б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;
 - в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;
 - г) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до финансового органа Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, в соответствии с соглашениями, заключаемыми финансовым органом Ульяновской области с представительными органами муниципальных районов Ульяновской области.

3. Субвенции перечисляются финансовым органом Ульяновской области на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных районов Ульяновской области, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций, связанных с администрированием доходов указанных бюджетов.»;

д) в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

в подпункте 6.2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) пункт 8 после слова «использованный» дополнить словами «по состоянию»;

ж) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Финансовый орган Ульяновской области обеспечивает соблюдение представительными органами муниципальных районов Ульяновской области условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков